Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

ббРЮЧбБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О поддержке обращения
Орловского областного Совета народных депутатов

в Правительство Российской Федерации,
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
по вопросу необходимости усиления мер по ограничению пользования

мототранспортом лицами, не достигшими возраста 16 лет,
и ужесточения правил передвижения на мототранспорте

по дорогам общего пользования

Рассмотрев обращение Орловского областного Совета народных
депутатов в Правительство Российской Федерации, Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу необходимости
усиления мер по ограничению пользования мототранспортом лицами, не
достигшими возраста 16 лет, и ужесточения правил передвижения на
мототранспорте по дорогам общего пользования, принятое постановлением
Орловского областного Совета народных депутатов от 19 сентября 2025 года
№46/1571-ОС,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Поддержать обращение Орловского областного Совета народных
депутатов в Правительство Российской Федерации, Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу необходимости
усиления мер по ограничению пользования мототранспортом лицами, не
достигшими возраста 16 лет, и ужесточения правил передвижения на
мототранспорте по дорогам общего пользования.

2. Направить настоящее Постановление в Орловский областной Совет
народных депутатов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
34 октября 2025 года

П.И. Воронин

k329h2